
Seniorsektionen inviterer hermed til rundvisning 
 

Nordatlantisk Brygge om Grønland 

 

 
       

Fredag den 7. August 2026 kl 10:00 
på adresse Strandgade 91, Christianshavn, 1401 København K 

 

 
Det gamle næsten 7000 m2 store pakhus, der i dag huser Nordatlantens 
Brygge, blev bygget i 1766-67 af murermester J.C. Conradi. 

Huset ligger på Den Grønlandske Handels Plads, der i 200 år var det travle centrum for 

samhandlen med Færøerne, Finmarken, Island og især Grønland, og fremstår som bevis på 

havnens driftige fortid. 

I mere end 200 år blev tørfisk, saltede sild, hvaltran og skind losset, lastet og lagret på området, 

inden varerne blev solgt videre til det europæiske marked. 

Mange grønlændere, islændinge, færinger og danskere er gennem tiden kommet sejlende til og 

fra Den Grønlandske Handels Plads, som var det første faste land, de betrådte efter den lange 

rejse. 

 

Vi har fornøjelsen at invitere dig til at komme til rundvisning på Nordatlantisk Brygge med en 
grundig introduktion til husets og områdets historie, om arkitekturen og visionen bag huset samt 
en rundvisning i museets udstillinger (45 minutter)    
 
Derefter vil der være et foredrag om Grønlands historie fra inuitternes indvandring,  vikingernes 
bosættelse (Erik Den Røde) til Dansk Kolonisering til modernisering og hjemmestyre (45 minutter) 
Der vil derefter være en kort spadseretur til Cafe Hyttefadet, hvor der vil være frokost kl 12:30   
 



Cafe Hyttefadet 
Nyhavn 25, København 1051 Danmark 
 

 

Menu: 
 
Platter med 3 stykker smørrebrød: 
 
Sømandens Favorit: 
Rødspætte med remoulade, æg og rejer, Kryddersild 
 
eller  
 
Hyttefadets Platte: 
Hønsesalat, Roastbeef, frikadeller 
 
Dertil en øl/vand / glas vin 
 
Prisen er kr 272,- for medlemmer og kr 452  for ledsager. 
 
Tilmelding skal ske til klejstonnesen@gmail.com  og  senest den 15 juli  2026  og er bindende , når 
I har modtaget bekræftelse herpå.  

 
Husk at angive personalenummer og hvilken platte I ønsker. 
 
Vi ses 
Bedste hilsner Christian 

mailto:klejstonnesen@gmail.com

